SSmus. vero Dnus. Leo Ppp. XIII audita prædictorum relatione ab infrascripto Card. Præfecto in Audientia diei 18 Julii ejusdem anni, Emorum. PP. resolutiones approbavit et petitam gratiam benigne concessit.

Datum Romæ ex Secr. ejusdem S. Cong. die 18 Julii 1902.—S. Card. CRETONI. *Praef.*—L. † S. Pro R. P. D. FRANC. Arciep. AMIDEN, *Secr.*, Jos, M. Can. COSELLI, *Subst.*

XI

Dudas sobre altar privilegiado

Cum aliquod dubium circa naturam altaris privilegiati existentis in oratorio Sororum a Sacris Stigmatibus Cortonæ degentium obortum fuerit, eo quod esset ligneum et nullo modo parieti firmatum, huic S. Cong. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositæ sequentia dubia solvenda sunt exhibita:

I. An lapis simpliciter consecratus, quem altare *portatile* seu *viaticum* vocant privilegio gaudere possit?

II. Est ne necessarium ut altare sit fixum *stricto sensu liturgico* (scilicet ex toto lapideum et cujus mensa unico tantum constet lapide immediate stipitibus conjuncto et consecratum) ad hoc ut privilegio decorari valeat?

III. An sufficiat ut sit etiam ligneum muro minime

firmitum cum lapide in medio mensæ consecrato et alicui Sancto specialiter dicatum?

Emmi. ac Rmi PP. in Vaticano Palatio coadunati propositis dubiis responderunt die 1902:

Ad I.^{um} Negative.

Ad II.^{um} Negative.

Ad III.^{um} Affirmative.

De quibus facta relatione SSmo. Dno. Nostro Leoni Pp. XIII in Audiencia habita ab infrascripto Card. Præfecto die 18 Julii ejusdem anni Sanctitas Sua Emorum. Patrum resolutiones ratas habuit et confirmavit.

Datum Romæ ex Secr. ejusdem S. Cong. die 18 Julii 1902.—S. Card. CRETONI, *Praef.*—L. † S.—Pro R. P. D. FRANC. Archiep. AMIDEN., *Secr.*, Jos. M. Can. COSSELLI, *Subs.*

CODEX CANONICO-LITURGICUS

TÍTULUS XXVIII

Campana.

Can. 402.—Non licet campanas pulsare in sabbato sancto antequam in ecclesia Cathedrali seu matrice pulsentur.—36.—170.—405.—673.—738.—887 ad 1.—1079.—1138.—1440 ad 6.—1684 ad 3.—1842.—2799 ad 3.

Can. 403.—Prohibitio de qua in præcedenti canone comprehendit omnes ecclesias quantumvis exemptas sive sæcularium sive regularium.—337.

Can. 404.—Campanas primum pulsare ante Ecclesiam Collegiatam in sabbato sancto pertinet ad Ecclesiam subrogatam in locum cathedralis ad quotidianum Divinorum usum, quamvis antiqua Cathedralis in suo jure permaneat illæsa.—1159 ad 1 (decret. part.)

CAN. 405.—Prima pulsatio campanarum in Sabbato sancto non est de juribus parochialibus, sed spectat

ad Ecclesiam digniorem ad formam Const. Leonis X. n.º 22. §. 14—2123 ad 9

CAN. 406.—Juxta Constitutionem superius citatam Leonis X. prima pulsatio campanarum Sabbato sancto competit ad Ecclesiam digniorem (Cathed. vel Collegiatam) etiamsi Parochialis Ecclesia titulo gaudeat Matricis—2940 (Decret. part.)

CAN. 407—Non licet pulsare campanas ecclesiarum neque piorum locorum in adventu Domini loci, sine licentia ordinarii—643—666.

CAN. 408—Campanae pulsari debent in accessu episcopi ordinarii ad ecclesiam cathedralem, rei divinae peragenda causa, sive ipse celebraturus sit, sive alter, ad normam Caeremonialis episcoporum—3888 ad 1.

CAN. 409—Regularibus licet campanas pulsare pro signo Salutationis Angelicae, non exspectato sonitu Ecclesiae Collegiatae vel Cathedralis—659—1436—1778 ad 3 (quae sunt partic. decret. tant.)

CAN. 410—Campana magna eodem modo pulsari debet, sive celebrent dignitates sive Canonici—2332 ad 8.

CAN. 411—Nequeunt pulsari campanae pro funeribus defunctorum in festis solemnioribus—3570 ad 1—3946.

CAN. 412—Non videntur posse benedici solemni ritu Campanae, quae solum deserviunt profanis usibus; nam Campanae benedicuntur in usum tantum ecclesiasticum ut cetera vasa sacra.... nec praesumi possunt benedictae si sunt institutae ad ipsos profanos usus; pro ipsis tamen proprie adhibetur simplex benedictio cum formula nuperrime adprobata—52 ad 1 et 2—3770 ad 2.

CAN. 413—Quoties benedicuntur Campanae quae ad usum Ecclesiarum vel sacellorum inserviunt adhibendae sunt ab Episcopo caeremoniae et unctiones in Pontif. Rom. praescriptae—3770 ad 1.

CAN. 414—Non videtur ullo modo decere, ut Episcopus in habitu pontificali ascendat turrim, ut campanas solemniter benedicat; quod si hae demitti non possint, sine ingentibus expensis, potest sacerdos aliquis turrim ascendere et aqua benedicta campanas aspergere—52 ad 3.

CAN. 415—Non licet Episcopis delegare benedictionem Campanarum, omissa unctione, ordine episcopali non insignitis—1781.

CAN. 416—Licet ergo sacerdoti ab Episcopo subdelegato ad benedictionem Campanarum unctionem adhibere, qui praeterea debet omnino servare et quoad omnia formam, in Pont. Rom. praescriptam—3015 ad 1, 2, 3, 4, 5 et 6.

CAN. 417—Campanae praeterea quae deserviunt Ecclesiae et sacris functionibus annuntiandis non possunt benedici sine unctione etiam a delegatis ab episcopo—3042. ad 2.

CAN. 418—Nihil obstat quominus campanae fusae ex chalybe (acero) possint benedici juxta ritum in Pont. Rom. praescriptum—3067.

CAN. 419—Lotiones et unctiones faciendae sunt supra singulas campanas (si plures benedicendae sunt) per modum unius, dum interea semel et pausatim recitantur aut cantantur Psalmi praescripti, et semel dicuntur orationes plurali numero; thuribula seu focula aut vasa in quibus ardeat incensum, tot adhibenda sunt et supponenda quot sunt campanae—3630 ad 1, 2, 3 et 4.